MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 022/2022

EDITAL INTERNO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFRS PARA PARTICIPAR DE CURSO DE

IMERSÃO DE LÍNGUA INGLESA NO CANADÁ

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial

de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020, torna

público a Homologação Preliminar das inscrições submetidas ao Edital IFRS nº 022/2022 – Edital

Interno de seleção de servidores do IFRS para participar de Curso de Imersão de Língua Inglesa

no Canadá.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Da homologação preliminar das inscrições:
1.1.1. Inscrição homologada

Candidato Campus

Daniel Bassan Petry Alvorada

Flávia Cardoso Barreto Santana Porto Alegre

Núbia Rosa Baquini da Silva Martinelli Rio Grande

Suélen Patrícia dos Santos Reitoria

Tadeu Luis Tiecher Restinga

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. Os recursos quanto a não homologação devem ser enviados para o e-mail
assuntos.internacionais@ifrs.edu.br, dentro dos prazos estabelecidos no cronograma deste
edital, indicando no campo Assunto: Recurso Edital nº 022/2022 - Curso de Imersão em Língua
Inglesa no Canadá.

  Bento Gonçalves, 11 de abril de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br